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AKTA KUALITI ALAM SEKELILING 1974

PERATURAN-PERATURAN KUALITI ALAM SEKELILING

(KAWALAN KANDUNGAN PETROL DAN DIESEL) 2007

SUSUNAN PERATURAN

Peraturan

1. Nama dan permulaan berkuat kuasa

2. Tafsiran

3. Pemakaian

4. Pematuhan terhadap kandungan

5. Kuasa pegawai diberi kuasa

6. Kaedah pensampelan dan ujian

7. Pensampelan dan penyimpanan rekod oleh pembekal bahan api

8. Keperluan sistem pengurusan kualiti

9. Ketua Pengarah boleh mengeluarkan notis

10. Mengkompaun kesalahan

  JADUAL PERTAMA

  JADUAL KEDUA



1852

Benzene, vol % — 5.0 ASTM
  D 4420/
  D 6293/
  D 3606/
  D 5580 

SECOND SCHEDULE

[Regulation 4(1)(b)]

The Malaysian Diesel Standards

(1) (2) (3)
PROPERTIES EURO 2-M TEST

  MINIMUM MAXIMUM METHOD

Density a 15 deg C, kg/l 0.810 0.870 ASTM
  D 1298/
  D 4052

Cetane Number 49 — ASTM D 613/
  D 6890/
  IP 498

or

Cetane Index 49 — ASTM
  D 976/
  D 4737

Distillation at 95 %, deg C — 370 ASTM D 86

Total Sulphur, mg/kg — 500 ASTM
  D 4294/
  D 2622/
  D 5453/
  IP 336

Made 20 March 2007
[AS(S) 91/110/611/006 Jld. 3;PN(PU2)280/XI]

DATO’ SERI AZMI BIN KHALID

Minister of Natural Resources and Environment

P.U.(A) 146.

AKTA CUKAI KEUNTUNGAN HARTA TANAH 1976

PERINTAH CUKAI KEUNTUNGAN HARTA TANAH (PENGECUALIAN)
(NO. 2) 2007

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 9(3) Akta Cukai 
Keuntungan Harta Tanah 1976 [Akta 169], Menteri membuat perintah yang 
berikut:

(1) (2) (3)
PROPERTIES EURO 2-M TEST

  MINIMUM MAXIMUM METHOD

P.U. (A) 145-146.
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Nama dan permulaan kuat kuasa

1. (1) Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Cukai Keuntungan Harta 
Tanah (Pengecualian) (No. 2) 2007.

(2) Perintah ini mula berkuat kuasa pada 1 April 2007.

Pengecualian

2. Menteri mengecualikan mana-mana orang dari semua peruntukan Akta ini 
berkenaan dengan mana-mana pelupusan apa-apa aset yang boleh dikenakan 
cukai selepas 31 Mac 2007.

Dibuat 27 Mac 2007
[Perb.CR(8.09) 248/39/6-1 Vol.3 (SK.1); LHDN. 01/35/(S)/42/23/7;
PN(PU2)325/III]

TAN SRI NOR MD. BIN YAKCOP

Menteri Kewangan Kedua

[Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subseksyen 9(4) Akta Cukai
Keuntungan Harta Tanah 1976]

REAL PROPERTY GAINS TAX ACT 1976

REAL PROPERTY GAINS TAX (EXEMPTION) (NO. 2) ORDER 2007

IN exercise of the powers conferred by subsection 9(3) of the Real Property 
Gains Tax Act 1976 [Act 169], the Minister makes the following order:

Citation and commencement

1. (1) This order may be cited as Real Property Gains Tax (Exemption) 
(No. 2) Order 2007.

(2) This Order comes into operation on 1 April 2007.

Exemption

2. The Minister exempts any person from all provisions of the Act in respect 
of any disposal of chargeable assets after 31 March 2007.

Made 27 March 2007
[Perb.CR(8.09)248/39/6-1 Vol.3 (SK.1); LHDN. 01/35/(S)/42/23/7;
PN(PU2)325/III]

TAN SRI NOR MD. BIN YAKCOP

Second Minister of Finance

[To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 9(4) of the
Real Property Gains Tax Act 1976]

P.U. (A) 146.




